
О внесении изменений и признании 

утратившими силу некоторых постановлений 

Исполнительного комитета г.Казани  

В связи с принятием постановлений Исполнительного комитета г.Казани 

от 07.05.2024 №1934 «О ликвидации Муниципального унитарного предприятия 

города Казани “Дирекция муниципальных жилищных программ”», 

от 13.05.2024 №1978 «О признании утратившими силу постановлений 

Исполнительного комитета г.Казани» постановляю: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

Исполнительного комитета г.Казани: 

1.1. от 02.08.2023 №2183 «Об изменении способа реализации 

Муниципальным унитарным предприятием города Казани “Дирекция 

муниципальных жилищных программ” квартир в жилом доме по 

ул.Бирюзовая, 1»; 

1.2. от 08.09.2023 №2615 «Об изменении способа реализации 

Муниципальным унитарным предприятием города Казани “Дирекция 

муниципальных жилищных программ” 65 квартир в жилом доме по 

ул.Бирюзовая, 1»; 

1.3. от 01.04.2024 №1239 «О внесении изменений в постановления 

Исполнительного комитета г.Казани от 02.08.2023 №2183 “Об изменении 

способа реализации Муниципальным унитарным предприятием города Казани 

«Дирекция муниципальных жилищных программ» квартир в жилом доме по 

ул.Бирюзовая, 1”, от 08.09.2023 №2615 “Об изменении способа реализации 

Муниципальным унитарным предприятием города Казани «Дирекция 

муниципальных жилищных программ» 65 квартир в жилом доме по 

ул.Бирюзовая, 1”»; 

1.4. от 02.02.2023 №284 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2014 №2816 “О порядке 

Документ создан в электронной форме. № 3975 от 20.09.2024. Исполнитель: Ушаков Д.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.09.2024 15:25

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.09.2024 №3975



2 

реализации имущества, закрепленного за муниципальными унитарными 

предприятиями г.Казани на праве хозяйственного ведения”»; 

1.5. от 25.07.2023 №2087 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2014 №2816 “О порядке 

реализации имущества, закрепленного за муниципальными унитарными 

предприятиями г.Казани на праве хозяйственного ведения”». 

2. Внести в Положение о порядке реализации имущества,

закрепленного за муниципальными унитарными  предприятиями  г.Казани         

на праве хозяйственного ведения, утвержденное постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.05.2014 №2816 «О порядке 

реализации имущества, закрепленного за муниципальными унитарными 

предприятиями г.Казани на праве хозяйственного ведения» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 05.12.2014 №7015, от 12.10.2015 №3703, от 18.07.2018 №4041, 

от 22.02.2019 №646, от 26.07.2019 №2732, от 14.05.2020 №1371, от 18.06.2021 

№1533, от 02.02.2023 №284, от 25.07.2023 №2087), следующие изменения: 

2.1. в пункте 1.4 исключить абзац второй; 

2.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Продажа имущества, закрепленного за муниципальными 

унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, допускается с 

согласия собственника, если продажа данного имущества не лишает унитарное 

предприятие возможности вести деятельность, установленную его уставом. 

Продажа имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий, осуществляется путем проведения открытых 

аукционных торгов»; 

2.3. пункт 2.6 исключить. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3975 от 20.09.2024. Исполнитель: Ушаков Д.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.09.2024 15:25




